РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.04.2023 г.

х. Авилов
	№ 78.11/25-П

О внесении изменений в постановление
Администрации Авиловского сельского

поселения от 11.01.2021г. № 04
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, увеличением объемов бюджетных ассигнований Администрация Авиловского сельского поселения :
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление  Администрации Авиловского сельского поселения  от 11.01.2021г № 04 «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления из бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Авиловского сельского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Авиловского сельского поселения», изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на сайте Администрации Авиловского сельского поселения.

3. Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Авиловского сельского поселения

      О.А.Кондратенко
Приложение к постановлению

Администрации Авиловского
сельского поселения
                                                                                             от __.___.___  № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Авиловского сельского поселения  от 11.01.2021г № 04 «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления из бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Авиловского сельского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Авиловского сельского поселения»

         В Приложение  №1:

1.в подпункт 1.3.1 пункта 1 добавить:

 « Результатом предоставления субсидии является количество проведенных мероприятий.

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.»;

в подпункт 1.5 пункта 1 добавить :
 «Результат предоставления субсидии и его значение устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии.»
2. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в новой редакции:

 «2.5 В случае принятия решения о предоставлении субсидии на цели, указанные в подпунктах 1.3.1  пункта 1.3 раздела 1 настоящего Порядка Администрация в течение 10 дней со дня принятия такого решения заключает с учреждением соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение) в соответствии с типовой формой, утвержденной Администрацией Авиловского сельского поселения.
Дополнительные соглашения к соглашению, заключенному в  соответствии с абзацем первым настоящего пункта, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными Администрацией Авиловского сельского поселения.»
Подпункт 2.6 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.6. Основанием для досрочного прекращения соглашения по решению Администрации в одностороннем порядке является:

реорганизация или ликвидация учреждения;

нарушение учреждением целей и условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком.»

пункт 2 добавить подпунктом 2.7

«2.7. Расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке не допускается.»

пункт 2 добавить подпунктом 2.8

«2.8. Перечисление субсидий осуществляется в сроки (с периодичностью), установленные соглашением, на счет учреждения, открытый в территориальном органе Федерального казначейства по месту открытия лицевого счета»
3. подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Учреждение, которому предоставлена субсидия, представляет в Администрацию:

отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

отчет о достижении результата предоставления субсидии в срок до  15  января года, следующего за отчетным годом.»;
подпункт 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Отчеты, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела, представляются по формам, установленным соглашением о предоставлении субсидии.»;
подпункт 3.3 пункта 3 считать утратившим силу.
4. подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:
       «  4.2. В случае недостижения результата предоставления субсидий, указанных в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, учредитель расторгает соглашение в одностороннем порядке, а средства в размере неиспользованной части субсидии подлежат возврату в бюджет Авиловского сельского поселения Константиновского района на основании требования учредителя в течение 30  рабочих дней со дня получения требования».;
добавить подпунктом 4.3
         «  4.3. В случае наличия у учреждения потребности в направлении в текущем финансовом году на цели, установленные при предоставлении субсидий, не использованных остатков средств субсидий (далее – остатки субсидий) и (или) средств от возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии (далее – средства от возврата), учреждение не позднее 1 марта текущего финансового года направляет в Администрацию информацию о наличии у учреждения неисполненных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) средства от возврата, а также документы (копии документов), подтверждающие наличие и объем указанных обязательств учреждения.

Администрация в течение 10 дней со дня получения документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, рассматривает их и принимает решение о наличии (отсутствии) потребности в направлении не использованных остатков субсидии на достижение целей, установленных при предоставлении субсидии, и (или) решение об использовании (об отказе в использовании) в текущем финансовом году средств от возврата для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии.

Не использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидии, в отношении которых Администрацией не принято решение о наличии потребности в направлении их на цели, установленные при предоставлении субсидии, подлежат перечислению в бюджет Авиловского  сельского поселения Константиновского района не позднее 15 марта текущего года.»

Признать утратившими силу:

1. Приложение №1 к Порядку определения объема и условия предоставления из бюджета Авиловского  сельского поселения Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Авиловского  сельского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Авиловского  сельского поселения».
2. Приложение №2 к Порядку определения объема и условия предоставления из бюджета Авиловского  сельского поселения Константиновского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Авиловского  сельского поселения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Авиловского  сельского поселения» .